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Protokół Nr XL/2021 

z sesji  Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  15 grudnia 2021  roku 
 

Data i godzina spotkania 15.12.2021 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. informatyki Robert Skórka 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek 

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz 

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek 

Kierownik GOPS Pan Robert Trusewicz 

Prezes GPK w Karolewie Pan Krzysztof Tetfejer 

Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

Nieobecni : -  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych 
obecnych jest 15 w związku z czym obrady są prawomocne.  
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej 
uczestniczące muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Podjęcie uchwał : 

­ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
­ w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na realizację 

zadania inwestycyjnego opracowanie dokumentacji projektowej pn. poprawa 
parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej Nr 1799N na odcinku do DW650 
do granicy gminy w kierunku miejscowości Dłużec 

­ w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach 
rady 

­ w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn 
5/Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli  
6/ Interpelacje i zapytania radnych 
7/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
8/ Sprawy różne;  
 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  
 

Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 
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Ad. pkt 3 Wybór sekretarza obrad 

 

Sekretarzem obrad  została Pani  Mirosława Katiuszyn.   

 

Ad. Pkt. 4 Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż  zmiana uchwały dotycz m.in. działu 852, czyli pomocy 

społecznej. Dokonujemy zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z decyzją wojewody 

warmińsko-mazurskiego, z przeznaczeniem na realizację zasiłków okresowych oraz na 

bieżącą działalność ośrodków pomocy społecznej. W  dziale 758 różne rozliczenia, 

zwiększamy plan dochodów o kwotę 686 845 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, w 

2021 roku, zgodnie z pismem ministra finansów oraz zwiększamy plan dochodów o kwotę 24 

600 zł z tytułu podziału rezerwy ogólnej na 2021 rok, zgodnie z pismem ministra finansów. W 

pozostałych działach i rozdziałach zwiększa się plan dochodów, w związku z ich 

dotychczasowym wykonaniem. Proponujemy zmiany w planie wydatków zgodnie z 

przewidywanym ich wykonania. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 15 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XL/202/2021 w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Kętrzyn na 2021 rok  
(zał. Nr 3 ) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego  opracowanie dokumentacji projektowej pn. poprawa 
parametrów techniczno- użytkowych drogi powiatowej Nr 1799N na odcinku do DW 650 do 
granicy gminy w kierunku miejscowości Dłużec 
 
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż  uchwała w 

sprawie udzielenia pomocy powiatowi kętrzyńskiemu na opracowanie dokumentacji 

projektowej, na poprawę parametrów drogi powiatowej, o której mowa w uchwale, została 

podjęta w miesiącu październiku. Na posiedzeniu komisji skarbnik gminy wyjaśniała, iż 

regionalna izba obrachunkowa dopatrzyła się nieścisłości - w budżecie gminy nie ma pełnego 
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zabezpieczenia na kwotę dotacji. W chwili obecnej środki w pełnej wysokości zostały 

zabezpieczone, stąd tez konieczność ponownego podjęcia uchwały w tej samej formie i tej 

samej treści co poprzednio. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 15 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XL/203/2021 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej powiatowi 
kętrzyńskiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego opracowanie 
dokumentacji projektowej pn. poprawa 
parametrów techniczno-użytkowych 
drogi powiatowej Nr 1799N na odcinku 
do DW650 do granicy gminy w 
kierunku miejscowości Dłużec  (zał. Nr 

4 ) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w 

pracach rady 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wyjaśniła, iż na posiedzeniu 

wspólnych komisji ustalono kwoty diet z uwzględnieniem zmian, które nastąpiły z urzędu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 15 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XL/204/2021 w sprawie ustalania 
zasad przyznawania diet radnym i 
sołtysom za udział w pracach rady   
(zał. Nr 5 ) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 
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             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

Sołtys gminy Kętrzyn zauważył, iż uchwała został podjęta lecz obecni na sesji nie wiedzą jakie 

są to kwoty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż czas na dyskusje w tym temacie. Jednak jeśli jest 

taka potrzeba to zostanie to poruszone w sprawach różnych.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wskazała, iż w powyższym 
temacie  rada również doszła do porozumienia . 
 
Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wskazał, iż chciałby odnieść się do poprzedniej 
uchwały. Również uważa, że powinny być odczytane ustalone uchwałą kwoty diet w %, więc 
powinniśmy do tej dyskusji powrócić i jeszcze raz ją przedstawić.  Wójt poprosił, aby 
przedstawić szczegóły składników wynagrodzenia wójta. Poinformował, iż opuści salę obrad 
by Rada mogła swobodnie podjąć decyzję co do wysokości wynagrodzenia.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż na wspólnych posiedzeniach komisji oraz po sesji 
nadzwyczajnej, Rada  zebrała się  i ustaliła dla pana wójta wynagrodzenie za miesiąc pracy w 
następującej wysokości : wynagrodzenie zasadnicze 10 250, dodatek funkcyjny 3156, dodatek 
specjalny 4020. Do tego dochodzi również dodatek stażowy. Sumując wszystkie składniki, 
wychodzi kwota 18 650 zł, razem z dodatkiem za staż pracy. Dodał, iż radni ustalili, iż te 
wynagrodzenie nie jest zbyt wysokie i tak też postanowiliśmy. 
 
Radna Pani Mirosława Katiuszyn wskazała, iż chciałaby się odnieść do wynagrodzenia pana 
wójta. Podkreśliła, iż rzeczywiście praca pana wójta jest widoczna i efektywna. Jest to również 
bardzo duża odpowiedzialność, a wynagrodzenie nie było wysokie w porównaniu z tym. Co 
jest i było robione w gminie.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik dodał, iż chciałby uzupełnić swoją wypowiedź- 17 420,00 zł  to 
jest 
wynagrodzenie brutto, bez dodatku stażowego, natomiast z dodatkiem stażowym jest to kwota 
18 650 zł. Dodał, iż trzeba mieć świadomość, że 30% tego wynagrodzenia odejdzie, a więc 
Pan Wójt będzie zarabiał „ na rękę” około 13 000 zł. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 15 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XL/205/2021 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn   
(zał. Nr 6 ) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
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     Rutkowski Zbigniew 
             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

 

 

 
Ad. pkt. 5 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak przedstawiła sprawozdanie z 
przeprowadzonej kontroli.  
 
Ad. pkt 6 Interpelacje i zapytania radnych 
 
Brak dyskusji. 
 
Ad. pkt 7  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
Brak dyskusji.  
 
Ad.pkt 8 Sprawy różne 
 
1/ Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wskazała iż chciałaby 

wrócić do tego, o czym wspomniał sołtys tj. przedstawienia szerszych informacji dotyczących 

wysokości diet radnych i sołtysów.  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały ze 

wskazaniem wysokości diet przysługujących radnemu i sołtysowi.  Dodała, iż przy ustalaniu 

wysokości diet nie skorzystano z maksymalnej przysługującej podwyżki. 

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż % wysokości diety jest liczony od kwoty 2147,30 Średnio jest 

to mniej więcej o 300 zł więcej. W przypadku sołtysów jest to w granicach 150 zł więcej. Wójt 

gminy wskazał, iż jeżeli chodzi o same procedowanie  tutaj potrzebna jest konsultacja z 

mecenasem, który w chwili obecnej musiał opuścić obrady sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz ogłosiła przerwę w obradach.  
Obrady wznowiono po przerwie. 

 
 

Radny Pan Tomasz Wyszomirski złożył wniosek o ponowne przegłosowanie uchwały w 

sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach rady z 

przyczyn błędów formalnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek o reasumpcję glosowania w/w 

uchwały.  

Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 
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             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet 

radnym i sołtysom za udział w pracach rady, a następnie zarządziła reasumpcję głosowania. 

 

Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

Radny Pan Tomasz Wyszomirski złożył wniosek o reasumpcję głosowania w zakresie uchwały 

dotyczącej ustalenia wynagrodzenia  Wójta Gminy Kętrzyn.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek o reasumpcję glosowania w/w 

uchwały.  

Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn. 

Przebieg głosowania : 
„za” : 15  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela 
Wiesław, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Katiuszyn Mirosława, 
Mańkowska 
       Agnieszka, Olechnowicz  Renata, Pietkiewicz Iwona, Rodak    
      Katarzyna, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana,  
     Rutkowski Zbigniew 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 
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2/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił,  iż chciałby wszystkim obecnym złożyć 

życzenia bożonarodzeniowe- aby te święta były przede wszystkim zdrowe, spędzone w gronie 

rodziny.  

Przewodnicząca Rady gminy dołączyła się do życzeń bożonarodzeniowych.  

 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 6 stron oraz 6 załączników. 
 
 
 

Protokołowała :               Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
    Inspektor ds. obsługi rady              Teresa Marzena Juchniewicz 
              Jagoda Pyrka   


